Diário   Oficial Página 94   Quarta-Feira, 11 de Setembro de 2019 Nº 27587

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1114303:94>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito das disposições do art. 25, caput da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Inexigibilidade Licitação:

Empresa: CONNET ON MARKETING DE EVENTOS LTDA
CNPJ 13.859.951/0001-62
Objeto: CONTRATAÇÃO DE 05 (CINCO) VAGAS VISANDO A

PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA /MT, NO TREINAMENTO “VI ENVONTRO
NACIONAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA”.

Autorização: Processo n° 201951946  - Parecer Jurídico n° 368/2019
Valor Unitário:  R$ 3.152,00 (três mil cento e
cinquenta e dois reais)
Ratificação: Mesa Diretora

Deputado Eduardo Botelho - Presidente

Deputado Max Russi   - 1º Secretário
<END:1114303:94>

<BEGIN:1114304:94>

EXTRATO DE DECISÃO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio da Mesa
Diretora, torna pública a Revogação do Pregão Presencial nº. 012/2019
- processo administrativo n° 201836093, conforme decisão exarada nos
autos, abaixo transcrita.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA SUPRIR A DEMANDA DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DESTE EDITAL.

RESOLVE:

“Resolve a Mesa Diretora REVOGAR o Pregão Presencial n°
012/2019, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais gráfico para atender as necessidades
da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, determinamos
remessa do presente auto à Secretaria de Administração e Patrimônio
para elaboração de Termo de Referência em consonância aos normativos
exigidos pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 02 de setembro de 2019.

EDUARDO BOTELHO - Presidente MAX RUSSI - 1° Secretario

<END:1114304:94>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

<BEGIN:1114134:94>

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA E INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA, com CNPJ 15.023.898/0001-
90, torna público que requereu junto ao CODEMA - Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental
“Médio Araguaia” a LP - Licença Prévia e LI - Licença de Instalação
para Implantação de Restaurante definido como atividade de “Construção
e Reformas de Prédios e Espaços Públicos Fora de APP”, situado na
Avenida Industrial, Bairro Industrial, com as coordenadas 14° 4’9.45”S -  52°
9’11.13”O, zona urbana do município de Água Boa - MT.
<END:1114134:94>

<BEGIN:1114139:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 028/2019.

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de
seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 3273/2019, comunica aos
interessados que será aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
que será regida pelo Decreto nº. 1738/2005 e pela Lei nº. 10.520 de 17
de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 028/2019.
OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de materiais e insumos para a UCT
- Unidade de Coleta e Transfusão de Sangue da Secretaria de Saúde,
Prefeitura de Água Boa-MT.
DATA: 24/09/2019.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário
das 07h30min às 11h30min e das 13h30min às 17h30min horas, no site da
prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no www.comprasgovernamentais.gov.
br e através do e-mail   licitacao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 09 de setembro de 2019.

Ivania Cezira Volpi
Pregoeira

<END:1114139:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
<BEGIN:1114124:94>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019

A Prefeitura Municipal de Alto Garças - MT através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna Público aos interessados que a licitação realizada no dia 16
de Julho de 2019, que objetiva a “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM
EM GERAL DE BALCÕES E ARMÁRIOS PLANEJADOS PARA ATENDER
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.” foi declarada
fracassada tendo em vista o resultado de habilitação, sendo o único licitante
interessado declarado inabilitado por desatendimento ao edital, pós ter
decorrido o prazo de 8 dias para regularização. Os Interessados também
poderão obter informações através do e-mail licitacaoag2017-2020@
hotmail.com, pelo site www.altogarcas.mt.gov.br ou pelo telefone (66) 3471-
2450/3471-1155. Alto Garças - MT, 29 de agosto de 2019. Alessandra da
Silva Dias - Pregoeira Oficial.
<END:1114124:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
<BEGIN:1114161:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA (UMA PÁ CARREGADEIRA
E UM SEMI REBOQUE), CONFORME O CONTRATO DE REPASSE
Nº 882122/2018/MAPA/CAIXA, POR INTEMÉDIO DO MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARENAPOLIS-MT, COM ESPECIFICAÇÕES DETALHADA
NO ANEXO I DO EDITAL. Empresas vencedoras: DYMAK MAQUINAS
RODOVIARIAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 01.840.707/0001-79 ganhadora
como primeira classificada no ITEM 01- PÁ CARREGADEIRA COM RODAS
DE PNEUS,  no valor total de R$ 349.000,00 (trezentos e quarenta e nove
mil reais) e JH BORGES COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOES EIRELI
- EPP, inscrita no CNPJ Nº  31.446.867/0001-07, ganhadora como primeira
classificada no ITEM 02- SEMI REBOQUE, CARREGA TUDO 02 EIXO 35
TONELADAS,  no valor total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
ARENÁPOLIS MT, 10 de Setembro de 2019.

REGINA LUCIA DE SOUZA - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1114161:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial